[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2026 года                                                                                     № 33/6-654
О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов
от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан
из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21 (далее – Положение), следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 3.41 Положения слова «трех месяцев» заменить словами «двенадцати месяцев».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского городского Совета депутатов
                        А.А. Пестряков
	            Глава города Норильска

                                Д.В. Карасев